

Pyskowice, dnia 12.02.2015 r.

GK.604.001.2015
GK.KW.0420.2015

EKOFOL II S.A.
ul. Korfantego 45
41 – 902 Bytom

*dot. ustaleń studium i projektu planu zagospodarowania przestrzennego
fragmentu Gminy Pyskowice w rejonie Zaolszan.*

Urząd Miejski w Pyskowicach w nawiązaniu do naszego pisma Nr GK.604.009.2014; GK.KW.2076.2014 z dnia 05.09.2014r. dot. wstrzymania prac opracowania planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu Gminy Pyskowice w rejonie Zaolszan, oraz Waszego stanowiska wyrażonego w piśmie L.Dz. 121/2014 z dnia 29.09.2014 r. w powyższej sprawie informuje, że kontynuowane są prace nad opracowaniem przedmiotowego planu.

Informujemy jednocześnie, że nie widzimy możliwości dalszej rozbudowy składowiska odpadów o budowę kolejnych czasz pozwalających na składowanie odpadów na terenach objętych w/w planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z przyjętymi kierunkami opracowania planu tereny o których mowa, oznaczone będą literą „P” o podstawowym przeznaczeniu pod zabudowę przemysłową, produkcyjną technologiczną i składowo – magazynową, bazy spedycyjno – transportowe obiekty i urządzenia niezbędne do ich obsługi. Warunki zagospodarowania i kształtowania zabudowy dla tych terenów obejmować będą między innymi: **zakaz zbierania, wytwarzania, unieszkodliwiania, składowania i magazynowania odpadów**, a także zakaz lokalizacji zakładów stwarzających ryzyko wystąpienia poważnych awarii przemysłowych.

Działania nasze wynikają wyłącznie z ogromnej obawy o stan środowiska naturalnego w otoczeniu składowiska odpadów tym bardziej, że mimo wysyłanych pism o ogromnej ilości przywożonych odpadów, wielokrotnych wizji w terenie przeprowadzanych przez pracowników Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej i Policji nie możemy uzyskać informacji o rzeczywistej ilości odpadów deponowanych na składowisku i ich składzie morfologicznym.

Zakład Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Pyskowicach nie uzyskał jak dotąd statusu Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, co również w kontekście zmiany ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (w 2011 r.) stawia pod znakiem zapytania jego dalsze funkcjonowanie. Gmina Pyskowice rozstrzygając przetarg na zagospodarowanie odpadów od swoich mieszkańców zmuszona była zaakceptować wzrost opłaty z tytułu konieczności od wozu niesegregowanych odpadów zmieszanych do RIPOK-ów w Zabrze i Dąbrowie Górniczej, mimo że na jej terenie funkcjonuje składowisko odpadów komunalnych. Sytuacja ta nie jest do zaakceptowania w długofalowej polityce gminy związanej z odbiorem i unieszkodliwianiem odpadów z naszego terenu.

Gmina wnosi niniejszym o ujęcie przedstawionych zastrzeżeń dotyczących braku możliwości rozbudowy składowiska odpadów w specyfikacji przetargowej organizowanego przez Likwidatora przetargu, w wyniku którego ma zostać wyłoniony nowy zarządca i administrator składowiska odpadów w Pyskowicach.

Z poważaniem

Z UPOWAŻNIENIA
BURMISTRZA MIASTA

mgr inż. Edward Piotrowski
Sekretarz Miasta

NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr inż. Marcin Tomczak